2. Wiener Unternehmensrechtstag

Einlagenruckgewahr

14.10.2013
Wirtschaftsuniversitat Wien
Welthandelsplatz, 1020 Wien

Am 14.10.2013 findet der zweite Wiener Unternehmensrechtstag
statt. Die Tagung geht auf eine Initiative der B & C Privatstiftung
zurick und soll den Dialog zwischen Wissenschaft und Praxis zu
aktuellen Fragen des Gesellschafts- und Unternehmensrechts
fordern.

Die Teilnahme ist kostenlos.

Anmeldung bis 20.9.2013 unter sandra.schwarz@wu.ac.at

Kontakt: Sandra Schwarz, Institut fir Zivil- und Unternehmensrecht
Wirtschaftsuniversitat Wien, +43 1 31 336 4649,
sandra.schwarz@wu.ac.at,

Fachliche Leitung:
Univ.-Prof. Dr. Susanne Kalss LL.M., WU Wien,
und Univ.-Prof. Dr. Ulrich Torggler LL.M., Universitat Wien

WIRTSCHAFTS
UNIVERSITAT

10:00 Uhr

10:15 Uhr

11:00 Uhr
11:30 Uhr
11:45 Uhr

12:25 Uhr
13:00 Uhr
13:45 Uhr

14:25 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr
15:50 Uhr
16:20 Uhr

17:00 Uhr
17:30 Uhr

universitat
wien

WIEN VIENNA
UNIVERSITY OF
ECONOMICS

AND BUSINESS

PROGRAMM

BegriBung

Vizerektorin DDr. Regina Prehofer, WU Wien

Vorstandsvorsitzender Dr. Erich Hampel, B&C Privatstiftung

Univ.Prof. Dr. Martin Winner, Vorstand des Departments fir
Unternehmensrecht, Arbeits- und Sozialrecht der WU Wien

Univ.Prof. Dr. Susanne Kalss LL.M., Unternehmensrechtstag, WU Wien

Grundlagen und Zukunft der Einlagenrickgewahr
em. Univ.Prof. Dr. Karsten Schmidt, Bucerius Law School, Hamburg

Diskussion
Kurze Pause

Der Drittvergleich: Divergenz oder Konvergenz von Gesellschafts- und
Steuerrecht?
Univ.Prof. RA Dr. Hanns Hugel

Diskussion
Mittagsbuffet

Einlagenrickgewahr im Konzern
em. Univ.Prof. Dr. Hans-Georg Koppensteiner, Universitat Salzburg

Diskussion

Sonderfragen zu Umgrindungen
Priv.Doz. RA Dr. Georg Eckert, WU Wien

Diskussion
Kaffeepause

Rechtsfolgen der Einlagenriickgewéahr — Gesellschafter und Dritte
Univ.-Prof. Dr. Ulrich Torggler LL.M., Universitat Wien

Diskussion

Schlusswort
Univ.-Prof. Dr. Susanne Kalss LL.M., WU Wien


mailto:sandra.schwarz@wu.ac.at
mailto:sandra.schwarz@wu.ac.at

