## 2. Wiener Unternehmensrechtstag

# Einlagenrückgewähr



40.00 116.





## 14.10.2013

# Wirtschaftsuniversität Wien Welthandelsplatz, 1020 Wien

Am 14.10.2013 findet der zweite Wiener Unternehmensrechtstag statt. Die Tagung geht auf eine Initiative der B & C Privatstiftung zurück und soll den Dialog zwischen Wissenschaft und Praxis zu aktuellen Fragen des Gesellschafts- und Unternehmensrechts fördern.

Die Teilnahme ist kostenlos.

Anmeldung bis 20.9.2013 unter sandra.schwarz@wu.ac.at

Kontakt: Sandra Schwarz, Institut für Zivil- und Unternehmensrecht

Wirtschaftsuniversität Wien, +43 1 31 336 4649,

sandra.schwarz@wu.ac.at,

#### Fachliche Leitung:

Univ.-Prof. Dr. Susanne Kalss LL.M., WU Wien, und Univ.-Prof. Dr. Ulrich Torggler LL.M., Universität Wien

### **PROGRAMM**

Daggii O. . . . . .

10:00 Uhr	Vizerektorin DDr. Regina Prehofer, WU Wien Vorstandsvorsitzender Dr. Erich Hampel, B&C Privatstiftung Univ.Prof. Dr. Martin Winner, Vorstand des Departments für Unternehmensrecht, Arbeits- und Sozialrecht der WU Wien Univ.Prof. Dr. Susanne Kalss LL.M., Unternehmensrechtstag, WU Wien
10:15 Uhr	<b>Grundlagen und Zukunft der Einlagenrückgewähr</b> em. Univ.Prof. Dr. <i>Karsten Schmidt</i> , Bucerius Law School, Hamburg
11:00 Uhr	Diskussion
11:30 Uhr	Kurze Pause
11:45 Uhr	Der Drittvergleich: Divergenz oder Konvergenz von Gesellschafts- und Steuerrecht? Univ.Prof. RA Dr. <i>Hanns Hügel</i>
12:25 Uhr	Diskussion
13:00 Uhr	Mittagsbuffet
13:45 Uhr	Einlagenrückgewähr im Konzern em. Univ.Prof. Dr. <i>Hans-Georg Koppensteiner</i> , Universität Salzburg
14:25 Uhr	Diskussion
15:00 Uhr	Sonderfragen zu Umgründungen Priv.Doz. RA Dr. <i>Georg Eckert</i> , WU Wien
15:30 Uhr	Diskussion
15:50 Uhr	Kaffeepause
16:20 Uhr	Rechtsfolgen der Einlagenrückgewähr – Gesellschafter und Dritte UnivProf. Dr. Ulrich Torggler LL.M., Universität Wien
17:00 Uhr	Diskussion
17:30 Uhr	Schlusswort UnivProf. Dr. Susanne Kalss LL.M., WU Wien